PAGE
2

[image: image1.jpg]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й С О В Е Т
Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
04.06.2020                                                                                                                              № 49
О внесении изменений в решение Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 23.11.2009 № 11 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

В целях обеспечения социальной стабильности и устойчивого развития экономики Ярославского муниципального района в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), в соответствии с главой 26.3 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:

1. Дополнить решение Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 23.11.2009 № 11 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» пунктом 71 следующего содержания:

«71. Установить на налоговые периоды с 1 апреля 2020 года по 31 декабря 2020 года ставку единого налога в размере 7,5 процентов величины вмененного дохода для организаций и индивидуальных предпринимателей, включенных по состоянию на 1 марта 2020 года в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства и осуществляющих основной вид деятельности в соответствии с кодом Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред.2), предусмотренный Перечнем отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. № 434.».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года.
	Глава Ярославского
	Председатель Муниципального Совета

	муниципального района
	Ярославского муниципального района

	______________Н.В. Золотников
	______________Е.В. Шибаев

	«____»____________2020 г.
	«____»____________2020 г.